ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

с.Дивное

   «___» ______ 2022 г.                                                                              №____-п

О внесении изменений в Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 13 августа 2021 года № 784-п.
В целях совершенствования нормативной правовой базы  по осуществлению полномочий органами местного самоуправления по обеспечению пожарной безопасности на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 13 августа 2021 года № 784-п  следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции: «Постоянная готовность источников наружного водоснабжения, используемых в целях пожаротушения в любое время года, (далее – источники противопожарного водоснабжения), обеспечивается проведением основных подготовительных мероприятий:»

1.2. Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания: «6.1. Правила учета и проверки источников наружного водоснабжения, используемых в целях пожаротушения в любое время года на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, устанавливаются постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.»

1.3. Пункты 7 и 8 признать утратившими силу.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Андрегу А.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий полномочия

главы Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель

главы администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края                             А.И.Андрега